
Obecní úřad Těchlovice 
Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

 412 558 925   fax: 412 558 925   e-mail: ou.techlovice@volny.cz 
 

1 
 

 

Zápis z 22.  zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice, 

konaného dne 1. srpna  2018 od 18:00 hodin v místní knihovně č.p. 120. 

   Zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice bylo zahájeno v 18:00 hod. starostkou obce Jaroslavou Hýlovou. 
 

Přítomni zastupitelé:  Jaroslava Hýlová, Jiří Hýl, Martin Cvejn, Mgr. Květoslav Kolařík, Vlasta Krebsová,  
Nepřítomen omluven: Ing. Michal Macháček, 

       Nepřítomen neomluven: Ing. Radka Čepelová. 
 
 

       1. Zahájení 
Starostka obce konstatovala, že ze sedmičlenného zastupitelstva je přítomno pět členů, takže zastupitelstvo    
je usnášeníschopné. Pozvánka byla zveřejněna jak na elektronické úřední desce, tak na úřední desce obce od 
19.7.2018, zastupitelům byla předána v termínu delším, než sedm dní před konaným zasedáním. Dále 
uvedla, že zápis z 21. zasedání ZO je bez připomínek a je považován za schválený. 

 
 
        Program:  / návrh / 
 
       1. Zahájení. 
       2. Schválení programu.                   
       3. Schválení ověřovatelů zápisu.  
       4. Určení zapisovatele zápisu. 
       5. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání. 
       6. Informace o plnění kulturně-sportovních akcí a plnění plánu neinvestičních prací v roce 2018. 
       7. Schválení rozpočtové změny č. 3 /2018.      
       8. Schválení hospodaření obce včetně stavů na BÚ a ČNB za období 01- 06 2018.       
       9. Schválení dotace MŠ pro úhradu neinvestičních nákladů na žáka 2018/2019. 
     10. Schválení poskytnutí finanční částky na provoz „ Lince bezpečí“. 
     11. Schválení smlouvy pro „ Administrace projektu“ oprava MK od hřbitova do Přední Lhoty. 
     12. Schválení „Směrnice“ č. 1/2018 „ Směrnice pro práci s osobními údaji“. 
     13. Schválení smlouvy o zabezpečení funkce Pověřence pro obec. 
     14. Schválení smlouvy o zabezpečení funkce Pověřence pro MŠ včetně úhrady. 
     15. Schválení spisového a archivačního řádu obce. 
     16. Schválení spisového a archivačního řádu MŠ. 
     17. Schválení revokaci bodu č. 13 v usnesení č.1 /1999.  
     18. Schválení smlouvy o „ Zřízení věcného břemene“. 
     19. Záměr obce. 
     20. Zpráva z provedené kontroly kontrolním výborem. 
     21. Oznámení o době a místě konání voleb do zastupitelstev obcí 2018.   
     22. Různé. 
     23. Diskuse a závěr. 
 

mailto:ou.techlovice@volny.cz


Obecní úřad Těchlovice 
Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

 412 558 925   fax: 412 558 925   e-mail: ou.techlovice@volny.cz 
 

2 
 

 
       2.Schválení programu.  

Před schválením programu zasedání požádala starostka o opravu programu zasedání v bodech 15. na 
„Schválení spisového a skartačního řádu obce“ bod 16.  na „Schválení spisového a skartačního řádu MŠ“ a 
v bodu 20. na „Zpráva z provedené kontroly finančním výborem“. 
 
 
Usnesení č. 1/8/2018  
Zastupitelstvo obce schválilo program zasedání včetně opravy v bodech 15. na „Schválení spisového a 
skartačního řádu obce“ bod 16.  na „Schválení spisového a skartačního řádu MŠ“ a v bodu 20. na „Zpráva 
z provedené kontroly finančním výborem“. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 
 

3.Schválení ověřovatelů zápisu. 
Starostka navrhla za ověřovatele zápisu pana Martina Cvejna a paní Vlastu Krebsovou. 
 
 
Usnesení č. 2/8/2018 
Zastupitelstvo obce schválilo ověřovatele zápisu pana Martina Cvejna a paní Vlastu Krebsovou.   
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 
 

4.Určení zapisovatele zápisu. 
       Starostka se přítomných dotázala, zda někdo nechce provést zápis ze zasedání, nikdo se nepřihlásil, proto    
       určila zapisovatelem zápisu pana Jiřího Hýla. 
 
 

5.Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání.  
 
Splněno:  
Usn.č.  9/5/2018  -  Zájezd do Liberce – 7 291,-Kč úhrada. 
Usn.č. 10/5/2018 – Valná hromada SVS – starostka se zúčastnila. 
Usn.č. 11/5/2018 – Cyklostezka – splněno odesláno 16.5.2018 na KÚ-ÚK. 
Usn.č. 12/5/2018 – k.ú. Babětín – věcné břemeno – splněno – dopis odeslán 5.6.2018. 
Usn.č. 14/5/2018 – Smlouva o prodeji – splněno 27.6.2018. 
Usn.č. 15/5/2018 – S firmou SaM, a.s. smlouva podepsána 7.5.2018. 

 
      
 
 

mailto:ou.techlovice@volny.cz


Obecní úřad Těchlovice 
Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

 412 558 925   fax: 412 558 925   e-mail: ou.techlovice@volny.cz 
 

3 
 

 
       6. Informace o plnění kulturně-sportovních akcí a plnění plánu neinvestičních prací v roce 2018. 
       Z plánu kulturně-sportovních akcí bylo splněno:  
       Masopust, Zpívánky, Vítání jara, Čarodějnice, Zájezd do divadla, Dětský den a Vítání prázdnin. 
        
       Z plánu neinvestičních akcí bylo splněno: 
       Oprava a prodloužení místního rozhlasu na Babětíně. 
       Zakoupení 2 ks dvou herních prvků na dětské hřiště a hřiště pod OÚ. 
       Oprava MK v Zadní Lhotě (okolo koní). 
       Provedení statického posouzení mostků v majetku obce.  (Výsledek bude dodán později). 
       Provedena rekonstrukce sociálního zařízení v MŠ a OÚ. 
       Oprava místní komunikace okolo hřbitova. 
       Mimo plán byla provedena celková oprava rozhlasu v obci, výměna 4 ks reproduktorů. 
       Provedena oprava komunikace v Přerově zničená povodní za pomoci kamenolomu. 

    
 
7. Schválení rozpočtové změny č. 3/2018. 
Starostka seznámila přítomné s rozpočtovou změnou č. 3/2018, která je přílohou zápisu. 
 
 
Usnesení č. 3/8/2018 
Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtovou změnu č. 3/2018 s příjmy ve výši 442 899,- Kč, výdaji ve výši 
232 300,- Kč. Přílohou zápisu. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
 
8. Schválení hospodaření obce včetně stavů na BÚ a ČNB za období 01- 06 2018. 
 

        Příjmy činily:   4 151 618, 07 Kč - plnění na 60,47% v porovnání s rozpočtem      
        Výdaje činily:  2 709 028, 71 Kč - plnění na 31,86% v porovnání s rozpočtem 
        Stav na BÚ k 30.6. 2018:   8 325 077,61 Kč 
        Stav na účtu ČNB k 30.6.2018:   1 078 346, 03 Kč 
        Stav na úvěrovém účtu k 30.6.2018:   -3 949 326, 81 Kč 
        Stav v pokladně 7 537,00 Kč 
 
 

Usnesení č. 4/8/2018  
Zastupitelstvo obce schválilo hospodaření obce za období 01-06/2018 včetně stavu na BÚ  8 325 077,61 Kč, 
na účtu ČNB  1 078 346, 03 Kč, na úvěrovém účtu -3 949 326, 81 Kč. Příjmy činily 4 151 618, 07  Kč plnění 
plánovaného rozpočtu na 60,47 %. Výdaje činily 2 709 028, 71 Kč plnění na 31,86 % v porovnání s rozpočtem. 
Stav v pokladně 7 537,00 Kč. Hospodaření je součástí zápisu. 
 
 

mailto:ou.techlovice@volny.cz


Obecní úřad Těchlovice 
Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

 412 558 925   fax: 412 558 925   e-mail: ou.techlovice@volny.cz 
 

4 
 

 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 

9. Schválení dotace MŠ pro úhradu neinvestičních nákladů na žáka 2018/2019. 
Starostka seznámila přítomné s žádostí ředitelky MŠ o  dotaci na neinvestiční náklady pro děti v MŠ pro 
školní rok 2018/2019 ve výši 20 000,-Kč 

 

Usnesení č. 5/8/2018 
Zastupitelstvo obce schválilo dotaci ve výši 20 000,-Kč pro MŠ na úhradu neinvestičních nákladů umístěným 
dětem ve školním roce 2018-2019. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
 
10. Schválení poskytnutí finanční částky na provoz „ Lince bezpečí“. 
Starostka seznámila přítomné s žádostí o finanční pomoc pro „Linku bezpečí“. 

 
Usnesení č. 6/8/2018 
Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí finanční pomoci ve výši 5 000,- Kč na provoz „Linky bezpečí“. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
 
11. Schválení smlouvy pro „ Administrace projektu“ oprava MK od hřbitova do Přední Lhoty.  

        Jedná se o vyúčtování včetně vypracování závěrečné zprávy na poskytnutou dotaci na opravu místní  
        komunikace  okolo hřbitova se zpětnou platností od 25.5.2018. 

 
Usnesení č. 7/8/2018 
Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu „Administrace projektu“ pro „Rozhodnutí o poskytnutí dotace“, firmu 
TENDRA, spol. s.r.o., Mělník se zpětnou platností od 25.5.2018. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 

 
 
 

mailto:ou.techlovice@volny.cz


Obecní úřad Těchlovice 
Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

 412 558 925   fax: 412 558 925   e-mail: ou.techlovice@volny.cz 
 

5 
 

 
12. Schválení „Směrnice“ č. 1/2018 „ Směrnice pro práci s osobními údaji“.  

        Směrnice je umístěna na webových stránkách obce. Dne7.6.2018 bylo provedeno školení zastupitelů a  
        22.5.2018 pracovníků obecního úřadu. 
 

 
Usnesení č. 8/8/2018 
Zastupitelstvo obce schválilo Směrnici č. 1/2018 „Směrnice pro práci s osobními údaji a postupu jejich 
zabezpečení“. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
 

13. Schválení smlouvy o zabezpečení funkce Pověřence pro obec.  
Starostka uvedla, že smlouva s Pověřencem obce byla podepsána 22.5.2018. Pověřenec bude pobírat 
měsíční odměnu ve výši 1 000,-Kč. 
 
 
Usnesení č. 9/8/2018 
Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu o zabezpečení funkce Pověřence pro ochranu osobních údajů se 
zpětnou platností od 22.5.2018. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
 
14. Schválení smlouvy o zabezpečení funkce Pověřence pro MŠ včetně úhrady. 
Starostka uvedla, že smlouva s Pověřencem pro MŠ byla podepsána 22.5.2018. Pověřenec bude pobírat 
měsíční odměnu ve výši 1 000,-Kč a jelikož je obec zřizovatelem MŠ bude tuto odměnu hradit obec. 

 
 
Usnesení č. 10/8/2018 
Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu pro MŠ o zabezpečení funkce Pověřence pro ochranu osobních údajů 
se zpětnou platností od 22.5.2018, včetně úhrady nákladů Pověřenci, kterou bude hradit obec. 
 

  
Výsledek hlasování: 
Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
 
15. Schválení spisového a skartačního řádu obce. 
V souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích a zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě. 

 
 

mailto:ou.techlovice@volny.cz


Obecní úřad Těchlovice 
Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

 412 558 925   fax: 412 558 925   e-mail: ou.techlovice@volny.cz 
 

6 
 

 
Usnesení č. 11/8/2018 
Zastupitelstvo obce schválilo spisový a skartační řád obce vydaný v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o 
obcích a zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě. 
  
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
 
16. Schválení spisového a skartačního řádu MŠ.  
V souladu se zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě. 

 
 
Usnesení č. 12/8/2018 
Zastupitelstvo obce schválilo pro MŠ spisový a skartační řád vydaný v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb., 
o archivnictví a spisové službě. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
 
17. Schválení revokaci bodu č. 13 v usnesení č.1 /1999.  
Starostka uvedla, že se jedná o revokaci bodu č. 13 v usn.č. 1/1999 o schválení kronikáře obce. Kronika obce 
je dopsána do 10.7.2018 a bude předána dne 2.8.2018 obci. 
 
 
Usnesení č. 13/8/2018 
Zastupitelstvo obce schválilo ukončení funkce kronikářů p. Fingerovi J., paní Trlicové J. a paní Hýlové J. 
k 10.7.2018. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 4; Proti: 0; Zdržel se: 1 
 
 
18. Schválení smlouvy o „ Zřízení věcného břemene“. 
Starosta uvedla, že se jedná o platbu 1 000,-Kč bez DPH za uložení věcného břemene. 
 

Usnesení č. 14/8/2018 
Zastupitelstvo obce schválilo „Smlouvu o zřízení věcného břemene“ na p.p.č. 832/2 v k.ú. Těchlovice obce 
Těchlovice v celkové výměře 7 m2 za úplatu 1 000,-Kč + DPH Povodí Labe s.p. Hradec Králové. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

mailto:ou.techlovice@volny.cz


Obecní úřad Těchlovice 
Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

 412 558 925   fax: 412 558 925   e-mail: ou.techlovice@volny.cz 
 

7 
 

 
19. Záměr obce.         
a) Záměr obce č. 5/2018 zveřejněno od 10.5. 2018 do 26.5.2018  
b) Záměr obce č. 6/2018 zveřejněno od 10.7. 2018 do 31.7.2018  
c) Záměr obce č. 7/2018 zveřejněno od 10.7. 2018 do 31.7.2018  
 

 
       Záměr obce č. 5/2018 zveřejněno od 10.5. 2018 do 26.5.2018  

Usnesení č. 15/5/2018 
Zastupitelstvo obce schválilo bezúplatný převod p.p.č. 1040/28 o výměře 1 428 m2 v k.ú. Těchlovice obce 
Těchlovice z majetku obce na FK Český lev Těchlovice, z.s., č. p. 184, 405 02 Těchlovice. Veškeré úhrady 
spojené s převodem nemovitosti hradí obec. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
 
a) Záměr obce č. 6/2018 zveřejněno od 10.7. 2018 do 31.7.2018  
Usnesení č. 16/8/2018 
 
a) Zastupitelstvo obce schválilo bezúplatný převod p.p.č. 104/5 o výměře 43 m2, / pozemek oddělen z p.p.č 
104/4 dle geometrického plánu č. 298-118/2018 / pod vybudovanou odpočívkou, která je součástí 
vybudované cyklostezky v k.ú. Těchlovice, obce Těchlovice, do vlastnictví Ústeckého kraje formou darovací 
smlouvy. 
 
b) Zastupitelstvo obce schválilo doplnění usnesení č. 11/5/2018 ze zasedání ZO dne 3.5.2018, kde bude 
doplněno usnesení „převod pozemku formou darovací smlouvy“. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
 
Záměr obce č. 7/2018 zveřejněno od 15.7. 2018 do 31.7.2018  
Usnesení č. 17/8/2018 
Zastupitelstvo obce schválilo prodej pozemkové p.č. 104/4 o výměře 796 m2, p.p.č. 779/3 o výměře 44 m2  
a p.p.č. 103/1 o výměře 445 m2, vše v k.ú. Těchlovice, obce Těchlovice – manželům Karel a Lenka Vosáhlovi, 
Těchlovice č.p. 197. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
 
 

mailto:ou.techlovice@volny.cz


Obecní úřad Těchlovice 
Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

 412 558 925   fax: 412 558 925   e-mail: ou.techlovice@volny.cz 
 

8 
 

 
20. Zpráva z provedené kontroly finančním výborem.  
Starostka uvedla, že kontrolu za finanční výbor provedli M.Cvejn a R.Bečvaříková ml.  Kontrola byla zaměřena 
na hospodaření obce včetně stavu hotovosti v pokladně s výsledkem – bez závad. 

 
 
       21. Oznámení o době a místě konání voleb do zastupitelstev obcí 2018.   
       Volby do zastupitelstev obcí se konají 5. a 6. října 2018. Pro obec Těchlovice byl stanoven jeden volební  
       okrsek se sídlem na OÚ. 

 
 

22. Různé. 
Starostka přítomným sdělila, že u státní silnice v Přední Lhotě v úseku od zastávky autobusu směr Děčín 
budou zrušeny dva sloupy ve vlastnictví ČEZ a tím obec přijde o umístění dvou lamp veřejného osvětlení. 
František Černý navrhl, aby se obec dotázala ČEZu, zda by ve výkopu mohl být přiložen kabel, pro případné 
nahrazení zrušených lamp veřejného osvětlení. 

 
 
23. Diskuze a závěr. 

        František Černý se dotazoval na pozemek, který je převeden na FK Český lev. 
        Místostarosta odpověděl, že se jedná pouze o parkovací plochu u kabin na fotbalovém hřišti, kde si sportovci  
        po výstavbě kabin na vlastní náklady vybudovali odstavné místo pro osobní auta a  dlážděný chodník.   
 
 
 
 
 

Zasedání zastupitelstva obce bylo v 18:53 hod. ukončeno. 
 
 
 
 
 

Zapsal:      ….………………………………. 
 

Ověřil:       .….……………………………… 
 

Ověřil:      .…………………………………… 
 
                                                                                                                                          -------------------------------------------- 
                                                                                                                                                                Starostka  obce 

mailto:ou.techlovice@volny.cz

